

**Lucrari de reparatie interioara
in scoala de muzica,, Valeriu
Poleacova "**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 305 603 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	801,0060	50,00	40 050,300
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 250,8288	50,00	62 541,440
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	593,0080	50,00	29 650,400
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 113,0304	53,95	60 047,989
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	55,0800	53,95	2 971,566
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,4173	53,95	669,915
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	44,0640	53,95	2 377,253
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	103,3484	53,95	5 575,648
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	681,6884	53,95	36 777,090
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,3800	53,95	182,352
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	93,4400	53,95	5 041,088
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,5344	53,95	136,730
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	186,9700	53,95	10 087,032
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	535,6352	53,95	28 897,521
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	112,2436	50,00	5 612,180
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,6900	53,95	630,676
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,4800	53,95	1 158,846
18.	7422010060100	Timplar	h-om	953,2861	50,00	47 664,305
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	692,4243	45,00	31 159,094
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,8381	45,00	712,710
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	434,1142	45,00	19 535,139
		Total manopera				391 474

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0495	28 000,00	1 386,000
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0247	5 000,00	123,500
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,3920	37,50	52,200
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,0660	38,00	116,508
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	305,0000	3,00	915,000
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1960	50,00	9,800
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	305,0000	5,00	1 525,000
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0840	115,00	9,660

9.	1019852	Vopsea	kg	0,9960	45,00	44,820
10.	1101	Automat	buc	14,0000	38,30	536,200
11.	110101	Projector (Led)	buc	6,0000	200,00	1 200,000
12.	11011	Corp de iluminat cu 4 lampi (Led)	buc	110,0000	175,20	19 272,000
13.	111	Panou pentru automate	buc	1,0000	165,00	165,000
14.	111010	Cablu PVS 3x2.5	m	2 220,0000	12,80	28 416,000
15.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	27,2700	22,50	613,575
16.	1111000100048	Strat sintetic	m2	318,3621	0,00	0,000
17.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	4,7200	3,20	15,104
18.	1412122100880	Filer de calcar	kg	31,7880	0,00	0,000
19.	1412212205757	Creta macinata	kg	2,5920	0,00	0,000
20.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0180	300,00	5,400
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	50,2050	0,00	0,000
22.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1300	32,00	4,160
23.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,8424	8 050,00	6 781,320
24.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	1,6200	10 800,00	17 496,000
25.	2010232958990	Lemn de foc	kg	127,1520	5,00	635,760
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0140	16,00	0,224
27.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,0100	1 200,00	20 412,000
28.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	33,3540	26,00	867,204
29.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	272,8819	30,00	8 186,457
30.	2051142950700	Dibluri	buc	128,0000	0,50	64,000
31.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	7,2360	2,80	20,261
32.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	503,4320	2,30	1 157,895
33.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	65,4000	0,60	39,240
34.	2320166200729	Parchetin	l	16,3980	23,20	380,435
35.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	10,9956	0,00	0,000
36.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	127,1520	11,50	1 462,248
37.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5330	28,80	15,350
38.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4264	18,60	7,931
39.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0132	0,00	0,000
40.	2414147327483	Lignolineum	kg	44,4648	35,00	1 556,268
41.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,5050	95,00	807,975
42.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	136,8480	14,20	1 943,241
43.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	358,0160	28,00	10 024,448
44.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2600	38,00	9,880
45.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	332,7221	34,00	11 312,551
46.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	30,5620	26,00	794,611
47.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,9763	150,00	446,445
48.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	204,7233	5,00	1 023,617
49.	2451427308669	Ceara parchet	kg	8,2380	48,00	395,424
50.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,9376	28,50	83,722
51.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	6,9120	21,00	145,152
52.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	264,6600	3,00	793,980
53.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	14,6167	0,65	9,501
54.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	92,2403	0,65	59,956
55.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	2,2000	0,45	0,990
56.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	27,0000	1 050,00	28 350,000
57.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC d=25mm	m	132,0000	3,90	514,800
58.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	187,0480	12,50	2 338,100
59.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi	m2	4,9687	24,50	121,733

		termoizolante)				
60.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	503,7606	0,45	226,692
61.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 940,8400	9,50	18 437,980
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	43,4100	2,00	86,820
63.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	6 797,9424	7,00	47 585,597
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	184,5474	3,90	719,733
65.	2653102100831	Amestec uscat (MP75)	kg	6 513,9648	2,40	15 633,517
66.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	449,7737	12,20	5 487,237
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	962,4063	7,00	6 736,846
68.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	136,9503	42,50	5 820,387
69.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,0087	780,00	3 126,786
70.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	12,8278	780,00	10 005,684
71.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,3802	800,00	304,160
72.	2670112204051	Placi din laminat Clasa 33 ,12 mm	m2	318,3621	205,00	65 264,229
73.	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	83,4435	35,00	2 920,522
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	457,7260	5,00	2 288,630
75.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0772	0,00	0,000
76.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	236,1242	9,50	2 243,180
77.	2710703520285	Profil de suport	m	477,3710	25,30	12 077,486
78.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	264,0000	1,30	343,200
79.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	19,0080	37,80	718,502
80.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	466,2420	120,00	55 949,040
81.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,3000	33,80	111,540
82.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	18,9000	22,00	415,800
83.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0440	0,00	0,000
84.	2746167335100	Priza	buc	65,2800	22,50	1 468,800
85.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	35,8000	55,00	1 969,000
86.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	91,0000	2,40	218,400
87.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	22,0000	2,80	61,600
88.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,3000	25,00	32,500
89.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	466,7582	2,50	1 166,895
90.	2822115700000	Radiator 500x1800	buc	26,0000	1 600,00	41 600,000
91.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,4800	28,50	184,680
92.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7160	37,50	26,850
93.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	338,0400	0,35	118,314
94.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 940,0535	0,15	891,008
95.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	61,2166	0,20	12,243
96.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	141,9703	0,20	28,394
97.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	128,0000	0,35	44,800
98.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	65,4000	0,70	45,780
99.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 776,1600	0,80	1 420,928
100.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,4400	28,50	12,540
101.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	5,5000	2,50	13,750
102.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	156,0000	2,30	358,800
103.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	131,8080	5,00	659,040
104.	2881116003000	Placi din oglinzi	m2	17,9712	1 250,00	22 464,000
105.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord (Set tur-retur 1/2")	buc	26,1300	115,00	3 004,950

106.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	26,1300	3,80	99,294
107.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,4956	800,00	396,480
108.	5009030	Flanse	10 buc	23,6000	2,50	59,000
109.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	7,3772	50,00	368,860
110.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	18,8800	0,85	16,048
111.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 043,1200	0,15	156,468
112.	5009062	Papuci de cablu	buc	85,4000	0,50	42,700
113.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	14,0000	2,80	39,200
114.	5009090	Profil de montaj	buc	21,7000	1,10	23,870
115.	5009113	Prezoane	buc	224,4000	0,15	33,660
116.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,2440	0,00	0,000
117.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,1800	2,80	3,304
118.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0800	0,00	0,000
119.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,7520	1,50	1,128
120.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0140	300,00	4,200
121.	5309001	Tevi de polietilena (Tub gofrat d=25mm)	m	7,0800	3,20	22,656
122.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0840	145,00	12,180
123.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	7,7500	75,00	581,250
124.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	85,7030	5,00	428,515
Total materiale de construcții						507 264

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,5520	10,00	125,520
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,0174	10,00	80,174
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	101,0925	10,00	1 010,925
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	33,1469	15,00	497,204
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,4305	35,00	50,068
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	23,4766	15,00	352,148
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	62,7000	0,00	0,000
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,6650	76,00	202,540
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5600	15,00	8,400
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	19,1160	20,00	382,320
Total utilaje de construcții						2 701

Total	lei	901 439
Fondul social	24,00 %	93 954
Transportarea materialelor	4,00 %	20 291
Cheltuieli de regie	4,00 %	40 628
Beneficiu de deviz	3,00 %	31 690
Total	100,00 +	1 088 002
TVA	20,00 %	217 601

Total deviz:

1 305 603

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)